
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2024 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 02.11.2023 № 14092 «Об утверждении Порядка выявления, перемещения и временного 

хранения брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств
на территории муниципального образования - город Рязань»

В целях оперативного и квалифицированного решения вопросов, отнесенных 

к компетенции администрации города Рязани, а также в связи с организационно-штатными 

изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 02.11.2023 

№ 14092 «Об утверждении Порядка выявления, перемещения и временного хранения 

брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств на территории 

муниципального образования - город Рязань» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль зеццщолнением настоящего постановления оставлю за собой.

/Ж
Глава админиффщЩ В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани 
от 2024 г. №

1. В пункте 1.1 слова «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации 

от 17.01.2006 № 19 «О деятельности органов внутренних дел по предупреждению 

преступлений,» исключить.

2. В подпункте 1) пункта 1.4 слова «(более 3 месяцев)» заменить словами «(более 1 

месяца)».

3. В пункте 1.5 слова «муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

территории города Рязани» заменить словами «территориальное управление - префектура 

соответствующего района администрации города Рязани».

4. Пункт 1.9 после слова «осуществляется» дополнить словами «силами и за счет 

средств собственников помещений многоквартирных домов».

5. В пункте 2.2:
5.1. В абзаце первом слово «пяти» заменить словом «десяти».
5.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Для участия в Комиссии приглашаются сотрудники ОМВД России 

по соответствующему району города Рязани (по согласованию).».
6. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. На лобовое стекло, а при отсутствии такового на иное видное место 

транспортного средства с признаками брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного прикрепляется уведомление о необходимости добровольного 
перемещения транспортного средства (приложение № 2 к Порядку) с указанием того, что 
собственник транспортного средства обязан в течение десяти календарных дней со дня 
размещения уведомления произвести его перемещение в места, предназначенные для ремонта, 
хранения или стоянки транспортных средств или приведения транспортного средства 
в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное.».

7. В абзаце втором пункта 3.1 слова «отдел по связям со средствами массовой 

информации» заменить словами «управление информационной политики и социальных 

коммуникаций аппарата», слова «в газете «Рязанские ведомости» и» исключить.

8. В пункте 3.2 слово «суток» заменить словами «календарных дней».

9. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае неперемещения БРБТС в места хранения или неприведения БРБТС 

в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, в срок, указанный 

в пункте 3.4 настоящего Порядка, до начала проведения принудительных мероприятий 

по перемещению БРБТС в Уполномоченную организацию направляется служебная записка, 



2

подписанная начальником территориального управления - префектом района 

Уполномоченного органа, о возможности выполнения работ по перемещению БРБТС.

После получения служебной записки от Уполномоченного органа Уполномоченная 

организация совместно с работниками Уполномоченного органа выходит на место 

нахождения БРБТС для проведения принудительных мероприятий по перемещению БРБТС 

на специальную стоянку (площадку).».
10. В пункте 4.2 слова «(приложение № 2 к Порядку)» заменить словами «(приложение 

№ 3 к Порядку)».

11. Пункты 4.6 и 4.7 исключить.

12. Пункты 4.8-4.12 считать пунктами 4.6 - 4.10 соответственно.

13. Приложение № 2 к Порядку считать Приложением № 3 к Порядку.

14. Дополнить Порядок Приложением № 2, изложив его в следующей редакции:

Приложение № 2 
к Порядку

Собственнику транспортного средства

(марка, модель, государственный 
регистрационный знак)

(ФИО собственника (владельца))

(адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ № 
о необходимости добровольного перемещения транспортного средства

«»20__г. г. Рязань

Территориальное управление - префектура района администрации 
города Рязани в лице_____________________________________________________________

(ФИО, должность работника)
в рамках полномочий, определенных постановлением администрации города Рязани 
от 02.11.2023 № 14092 «Об утверждении Порядка выявления, перемещения и временного 
хранения брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств 
на территории муниципального образования - город Рязань», информирует Вас 
об обязанности в течение 10 календарных дней с даты размещения (получения) настоящего 
уведомления произвести перемещение транспортного средства:

марка___________________________________________________________________________  
модель_______________________________________________________________________ _
цвет



3

государственный регистрационный знак_____________________________________________  
идентификационный номер (VIN)_______ ____________________________________________
обнаруженное с признаками брошенного, разукомплектованного, бесхозяйного по адресу:_ _

в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств или 
привести транспортное средство в состояние, не позволяющее идентифицировать его как 
брошенное.

В случае если Ваше транспортное средство не будет перемещено в места, 
предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств, по истечении 
указанного срока территориальным управлением - префектурой __________ района
администрации города Рязани будут приняты меры по принудительному перемещению 
транспортного средства на специальную стоянку (площадку) администрации города Рязани.

Информацию о принятых мерах направить в

(наименование и местонахождение органа, номер кабинета, телефон)

(должность подпись фамилия, инициалы)


